
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  2 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

B Y ST R C ,  MÚK  KA M E N O LO M  

____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na 
služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel obdržel následující dotaz k uvedené veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1 

„Zadavatel požaduje v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ pro prokázání technické kvalifikace účastníka 
předložení seznamu významných služeb obdobného charakteru poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Dále 
zadavatel s ohledem na složitost a rozsah plnění veřejné zakázky vymezuje minimální úroveň pro splnění 
technické kvalifikace v rozsahu min. 3 významných služeb, jejichž předmětem bylo zpracování projektové 
dokumentace pro dopravní stavby (pozemní komunikaci) ve stupni DÚR o finančním objemu každé z nich 
alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH. Jako významná projekční kancelář v oblasti dopravních staveb a 
mostních konstrukcí a při znalosti staveb v ČR, u kterých v posledních třech letech probíhala nebo probíhá 
projektová příprava, musíme konstatovat, že požadovaná minimální úroveň pro prokázání technické 
kvalifikace je v souvislosti se situací na trhu v oboru projekčních prací s výrazným tlakem na výši cen 
prováděných služeb pro stupeň projektové dokumentace DÚR z našeho pohledu výrazně omezující počet 
účastníků předmětného výběrového řízení. Vzhledem k takto náročně a přesně definovanému požadavku 
zadavatele, který může vést k možnému vyřazení zkušených zájemců na velmi vysoké úrovni technické 
odbornosti pouze z důvodu, že tito zájemci neměli objektivní možnost zpracovat v posledních třech letech 
obdobnou významnou službu na projekční práce ve stupni DÚR pro dopravní stavbu (pozemní 
komunikaci) o finančním objemu 2.000.000,- Kč bez DPH žádáme zadavatele o vyjádření, zda nezvažuje 
zmírnění časového kritéria pro technickou kvalifikaci za účelem zajištění přiměřené úrovně hospodářské 
soutěže, tj. zohlednění významných služeb poskytnutých za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení dle doporučení uvedeného v § 79, odst. (2), písm. b) ZZVZ, a současně, zda nepřehodnotí 
požadovaný finanční objem pro referenční zakázky, tedy jeho snížení např. na výši 1 500.000,- Kč bez 
DPH? 

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti a poskytnutí upřesnění či zodpovězení dotazu 
a zveřejnění odpovědi na předložené dotazy na profilu zadavatele.“ 

  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel sděluje, že i nadále požaduje v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ pro prokázání technické 
kvalifikace účastníka předložení seznamu významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení (Alespoň 3 významné služby, jejichž předmětem bylo zpracování 
projektové dokumentace pro dopravní stavby (pozemní komunikaci) ve stupni DÚR o finančním objemu 
každé z nich alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních 3 let před zahájením 
zadávacího řízení). 

 

 

V Brně, dne 02.10.2020 

 

 

 

 

                  
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 
Brněnské komunikace a.s. 

  

 

 
                  

 

  

 


		2020-10-02T10:22:52+0200
	Mgr. Veronika Rušková




